COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

1

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA

Ref.: Dispensa Eletrônica  nº _____/202__.

A Empresa (razão social),  inscrita no CNPJ sob o nº ___________________________com sede na

(endereço completo), vem, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)

_______________________________________, portador(a) da Cédula de Identidade nº

______________ e do CPF nº _______________, DECLARA formalmente, sob as penas da lei, na

Dispensa Eletrônica nº _____/202__, promovida pela Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ,

vistoriou o prédio da Sede Administrativa, localizado na Praça Feliciano Sodré, nº 384, Centro,

Casimiro de Abreu/RJ, referente à necessidade de Contratação de Prestação de Serviços de

Cobertura Básica de Seguro Predial contra incêndio, raio, explosão, fumaça e queda de aeronave, e

tenho pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do Serviço do Objeto

da Contratação Direta, assim como das necessidades para sua execução.

Por ser verdade, firmamos a  presente para que surta os devidos efeitos legais.

____________, ___ de ________________ de 202__.

______________________________________
Assinatura do Representante Legal da Empresa

(Carimbo do CNPJ da Empresa)

Obs.: Esta declaração deverá ser preenchida em papel timbrado do fornecedor proponente e assinada pelo(s) seu(s)
representante (s) legal (is)  caso tenha optado em realizar a devida vistoria.

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

2

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO FORMAL DE NÃO REALIZAÇÃO DE
VISTÓRIA TÉCNICA

Ref.: Dispensa Eletrônica  nº _____/202__.

A Empresa (razão social),  inscrita no CNPJ sob o nº ___________________________com sede na

(endereço completo), vem, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) __________,

portador(a) da Cédula de Identidade nº ______________ e do CPF nº _______________, DECLARA

para os devidos fins, sob as penas da lei, na Dispensa Eletrônica  nº _____/202__, promovida pela

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu, NÃO vistoriou o local do bem imóvel, localizado na

Praça Feliciano Sodré, nº 384, Centro, Casimiro de Abreu/RJ, referente à necessidade de

Contratação de Prestação de Serviços de Cobertura Básica de Seguro Predial contra incêndio, raio,

explosão, fumaça e queda de aeronave, para efeito de conhecimento do objeto contratado,

assumindo assim que CONCORDO com todas as condições estabelecidas no Termo de Referencia

da presente Dispensa Eletrônica, e que, ainda assumo toda e qualquer responsabilidade pela

ocorrência de eventuais prejuízos em virtude de minha omissão na verificação das condições de

execução do objeto.

Por ser verdade, firmamos o presente para que surta os devidos efeitos legais.

____________, ___ de ________________ de 202__.

______________________________________
Assinatura do Representante Legal da Empresa

(Carimbo do CNPJ da Empresa)

Obs.: Esta declaração deverá ser preenchida em papel timbrado da empresa proponente e assinada pelo(s) seu(s)
representante (s) legal (is).

OBS.: PREENCHIMENTO OBRIGATÓRIO SE NÃO FOR REALIZADA A VISTORIA TÉCNICA.